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Od 1 września 2023 roku z bezpłatnej ochrony przeciw grypie Może skorzystać większa
grupa pacjentów. Od tego właśnie dnia przepisy rozszerzają bowiem listę osób, którym
przysługują darmowe szczepienia o seniorów powyżej 65 roku życia oraz dzieci i młodzież
do 18 roku życia. Z możliwości ochrony najlepiej skorzystać jeszcze przed sezonem
zachorowań – czyli już w październiku. Dużym udogodnieniem jest to, że zaszczepić
można się również w aptekach.
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W ubiegłym sezonie grypowym w Polsce odnotowano ponad 6 milionów zachorowań i podejrzeń zachorowań na
grypę – wynika z danych epidemiologicznych Narodowego Instytutu Zdrowia i Higieny – Państwowego Zakładu
Higieny. Jednak chorych było o wiele więcej, bo część osób nawet nie zgłosiła się do lekarza i leczyła się domowymi
sposobami.

Osoby starsze - ze względu na starzejący się układ immunologiczny oraz współistniejące choroby przewlekłe - są w
grupie ryzyka ciężkiego przebiegu infekcji oraz powikłań, a co za tym idzie zwiększonego ryzyka hospitalizacji i
zgonu. Szczepienie przeciwko grypie nie tylko zmniejsza ryzyko zachorowania na tę chorobę wirusową, ale
zmniejsza także ryzyko ciężkich powikłań m.in. chorób sercowo-naczyniowych, cukrzycy, przewlekłych chorób
układu oddechowego.

Jak podają eksperci zakażenia dróg oddechowych to piąta przyczyna śmierci w Polsce, której łatwo możemy
zapobiec dzięki szczepieniom przeciwko grypie. W przypadku grypy stosuje się szczepionki czterowalentne, czyli
takie, które chronią nas przed czterema różnymi szczepami wirusa. Jeśli pomimo szczepienia dojdzie do
zachorowania, infekcja będzie miała znacznie łagodniejszy przebieg, a ryzyko wystąpienia niebezpiecznych powikłań
pogrypowych, w tym także śmierci stanie się o wiele niższe niż w przypadku osób niezaszczepionych.

Każdy sezon grypowy jest inny, nieprzewidywalny. Dlatego zalecane jest osobom starszym i schorowanym
szczepienie jeszcze przed rozpoczęciem sezonu grypowego, ale zaszczepić się można także w późniejszym terminie,
pod warunkiem, że pacjent nie ma choroby przebiegającej z gorączką.

Szczepionki przeciwko grypie trafiły już do aptek i tu kolejne udogodnienie dla pacjentów, bo zaszczepić mogą nas
również farmaceuci. To wygodne rozwiązanie, bo nie musimy szukać placówki ochrony zdrowia.
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